Stadt Luckenwalde
Blrgermeisterin

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

60. ordentliche 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Hauptausschusses
der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2008 - 2014

Sitzungstermin: Dienstag, 04.03.2014
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943
Luckenwalde
Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1. Eroffnung, Feststellung der ordnungsgeméafien Ladung
und der Anwesenheit

2. Einwohnerfragestunde

3. Einwendungen gegen die Niederschrift des 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 21.01.2014

4. Feststellung der Tagesordnung
5. Beschlussvorlagen
51. Jahresabschluss 2011 der Stadt Luckenwalde B-5573/2014
52. Entlastung der Burgermeisterin Uber den B-5574/2014
Jahresabschluss zum 31.12.2011 der Stadt
Luckenwalde
53. Zustimmung zur 4. Anderung zum Konzessionsvertrag B-5552/2014

zwischen der Stadt Luckenwalde und der LUBA GmbH
54. Haushaltssatzung 2014

5.4.1. Antrag zur Diskussion des Haushalts 2014 A-5037/2014
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5.4.2.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

Haushaltssatzung 2014 mit ihren Bestandteilen und
Anlagen

Klimaschutz- und Energiekonzept (KEK) fur die Stadt
Luckenwalde

Entwurfs- und Satzungsbeschluss zur
Stellplatzablosesatzung

Beginn vorbereitender Untersuchungen geman § 141
Abs. 3 BauGB zur Prifung der Sanierungsbedaurftigkeit
des Gebietes "Dahmer Strafe"

Lastschrifteinzug fur Essengeld in Schulen und
Kindereinrichtungen

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen der Ausschussvorsitzenden

ll. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

9.

10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

114.

115.

116.

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht
offentlichen Teils der Sitzung vom 21.01.2014

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlagen

Verkauf Grundstick MittelstraRe, Flur 7, Flurstiick
276/1

Forderprogramm Soziale Stadt: Vergabe
Quartiersmanagement "Am Réthegraben™

Verkauf des Grundstticks in Luckenwalde, Farberweg,
Flur 19, Flurstiick 1087

Vergabe Ingenieurleistungen fur Technische
Ausristung, Elektro- und Forderanlagen, Neubau
"Feuerwache Dessauer Stral3e"

Vergabe Ingenieurleistungen fur Technische
Ausriistungen, Heizung-Luftung-Sanitar, Neubau
Feuerwache Dessauer Stral3e"

Vergabe Ingenieurleistungen fir Tragwerksplanung
Neubau "Feuerwache Dessauer Straf3e"
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B-5572/2014

B-5576/2014

B-5577/2014

B-5582/2014

B-5584/2014

B-5558/2014

B-5575/2014

B-5578/2014

B-5579/2014

B-5580/2014

B-5581/2014



11.7.

11.8.

12 .

12.1.

13.

14 .

15.

Vergabe der Bauherrenleistung fur Haag 5 - Einrichtung B-5583/2014
Krisennotdienst des Landkreises Teltow-Flaming

Vergabe Ingenieurleistungen fur Freianlagen Neubau" B-5586/2014
Feuerwache Dessauer StralRe"

Informationsvorlage

Jahresrechnung 2013 und Wirtschaftsplan 2014 des [-5071/2014
Tierparks

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen der Ausschussvorsitzenden

Elisabeth Herzog-von der Heide

Birgermeisterin
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